
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

22.02.2019  № 155  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
09.01.2017  № 1 «Об утверждении Порядка 
предоставления средств, связанных с 
частичной оплатой стоимости питания 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях» 

 

 

В соответствии с Законом Томской области от 29.12.2018 №151-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Томской области от  
28.12.2010 № 336 –ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановления 
Администрации Томской области от 17.01.2017 №6а «Об утверждении порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 
09.01.2017  № 1 «Об утверждении Порядка предоставления средств, связанных с частичной 
оплатой стоимости питания обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях»следующие изменения: 

1.1. пункт 2 приложения №1 изложить с следующей редакции: «2. Отдел образования 
Администрации Бакчарского района распределяет средства межбюджетных трансфертов 
по муниципальным общеобразовательным организациям исходя из количества 
обучающихся из малоимущих семей, из неблагополучных малоимущих семей, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
соответствующей муниципальной общеобразовательной организации из расчёта19 
рублей 43копейки в день на одного обучающегося». 
1.2. в п.6 приложения №1исключить слова «справку ОГБУ «ЦСПН Бакчарского района», 
подтверждающую отнесение семьи к малоимущим семьям». 
1.3. п.7 приложения №1изложить в следующей редакции: «Список семей, отнесенных к 
малоимущим, руководители ОО согласовывают на каждый календарный год с ОГБУ 
«ЦСПН Бакчарского района». 
2.    Настоящее постановление вступает в  с момента подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела 

образования Администрации Бакчарского района (Е.А. Зелинскую). 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 


